
12/01/2022 17:01 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=ato/view&id=3534545 1/1

PORTARIA Nº 001/SMS/GAB/2022

Claiton Camargo de Souza, Secretário de Saúde do Município de Lages, no uso de suas atribuições
contidas no artigo 111, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público nº 001/2022, que tem por objeto o credenciamento
de Médicos para atuação como Plantonistas nos serviços de Pronto Atendimento da Secretaria Municipal
da Saúde, mediante prévia avaliação técnica a fim de identificar se o profissional possui ou não aptidão
adequada para a prestação de serviços de urgência e emergência.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear equipe especializada mista (interna e externa) para a realização das avaliações
técnicas, a qual será composta pelos seguintes membros:

I – Álvaro Augusto Vedana Filho;

II – Charllini Tessarollo;

III – Ellen Neto de Souza;

IV – Rafael Beppler da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lages, 10 de janeiro de 2022.

CLAITON CAMARGO DE SOUZA

Secretário Municipal de Saúde

____________________________________________________________________________________

Praça Leoberto Leal, 20 – Centro – CEP 88.501-310 – Fone: (049) 3251-7600 – Lages/SC

E-mail: sec.saude@lages.sc.gov.br

DOM/SC  Prefeitura municipal de Lages
Data de Cadastro:  11/01/2022  Extrato do Ato Nº: 3534545  Status: Publicado

Data de Publicação: 12/01/2022  Edição Nº: 3736

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3534545,
 não substituindo o
original e sua Edição publicada e
assinada digitalmente. 


Confira o original em:

https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3534545 

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/01/1642014499_edicao_3736_assinada.pdf#page=946
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3534545

